关于开展2019年高等学校蔬菜专业技能竞赛的通知

为促进农业高等学校交流实践技能教学经验，提高园艺类专业教学水平；激发学生学习专业的兴趣，提高学生实践技能；引导高等复合人才培养方向，由华中农业大学和河北农业大学共同发起，在涉园艺类专业高等学校举办年度全国性大学生专业技能竞赛。2019年5月14日，华中农业大学邀请河北农业大学与浙江大学、南京农业大学等9所高校园艺类学院代表于武汉召开了“园艺本科专业建设暨实践技能竞赛工作研讨会”，确定由华中农业大学筹备果树嫁接与修剪技能竞赛、插花艺术技能竞赛，河北农业大学承办2019年蔬菜专业技能竞赛，现就蔬菜专业技能竞赛有关事宜通知如下：
1.组织机构：设专家委员会、组织委员会和监审仲裁委员会。
2.竞赛内容：由理论测试与技能测试两部分组成，其中理论测试以笔试或知识竞答方式进行，占总分30%。技能测试分蔬菜生理逆境诊断和园区种植计划设计两项内容，以现场实践操作方式进行，占总分70%（诊断与设计各占35%）。
3.竞赛时间：10月11日-13日。
4.报名资格：参赛选手应为全日制高等学校园艺类相关专业在籍本科学生。参赛高校负责对参赛学生资格的审查，大赛组委会行使对参赛人员资格进行抽查的权利。在竞赛的任何阶段，如发现参赛选手不符合参赛资格规定，将取消该选手所在团队比赛资格，其成绩记零分并予以通报。
5.组队要求：参赛学校需组队参赛，每个参赛团队竞赛人员由3名本科生组成，不得跨校组队。每个参赛学校只能派出1支参赛队，全程参加理论竞赛和技能竞赛，期间不得调整参赛队员；每队配备1名专业教师作为指导教师。
6.竞赛奖项：设单项奖、团体奖和优秀指导教师奖
[bookmark: _GoBack]请涉园艺类专业高校根据本单位实际，自愿报名组队参加竞赛项目。
以上内容相关细则请下载附件查阅。
组委会邮箱：vetskillcontest@163.com
联系人：赵文圣15511201785

高等学校园艺实践技能竞赛组织委员会
                河北农业大学园艺学院

附件：2019年全国蔬菜专业技能竞赛通知

2